(4)一隻金戒子，價值約澳門幣貳仟圓(MOP2,000.00)。 

5. 當兩名嫌犯成功取去上述財物離開單位時，(D)(第二被害人的女

兒)正從該大廈二樓至三樓之間的梯間步往該單位。此時，(D)

目睹兩名嫌犯從該單位離開，且第二嫌犯正手持第一被害人的

上述相機袋。兩名嫌犯隨即急步離開…大廈，並於同日晚上 9

時 38 分一同經關閘邊境檢查站離開澳門。 

6. 2019 年 4 月 30 日，第一嫌犯經北安碼頭出入境檢查站進入澳門

時被警員截獲。調查期間，警員在第一嫌犯身上搜獲一部手提

電話及現金港幣壹仟陸佰圓(HKD1,600.00)，在第一嫌犯的隨身

行李箱內搜獲一個白色圓瓶(內裝有七十條金色錫紙條)及兩個

銀色扁平的工具(其中一個上下方各有一顆銀色圓形螺絲帽狀

物)。 

7. 經檢驗，上述兩個銀色扁平的工具及七十條金色錫紙條為“錫紙

開鎖法”的配件，較大的銀色工具用作把手，中間的孔隙可插入

另一把較扁平的用作鎖匙，然後在鎖匙的坑道上可放入金色的

錫紙條，利用錫紙條撞起門鎖內的鎖珠，繼而可成功開啟門鎖

(見卷宗第 140 至 143 頁檢驗及評估之筆錄)。 

8. 兩名嫌犯明知上述財物屬他人所有，但仍在他人不知悉，且明